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WIADOMOŚCI KRAJOW E.

—  Z e Lwowa.  — •

Mieszkańcy miasta obwodow ego Rzeszowa 
złożyu w dzień oroczystości urodzin N. Pana, to 
jest d. 12 . Lutego r. b . , 3oo Z R . waluty W ie
deńskiej w tym zamiarze, aby ta summa- na otwo
rzenie funduszu obróconą b y ła , którego dochód 
corocznie w tymże dniu między miejscowych u- 
bogich rozdany być ma.

Rzad krajowy , zalecając, do kogo n ależy , 
dopełnienie woli daw ców , podaje z zadowoloie- 
niem dowód ten dobroczynnego zamiaru, do pu
blicznej wiadomości.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 
Portugalija.

Monitor z d. s 3 . Marca donosi z Portuga
lii , co następuje : »W iadomości , które wprost
z Lizbony otrzymaliśmy, nie zgadzają się we 
wszystkich punktach z opowiadaniem w gazetach 
Angielskich umieszczonem. R ozru ch y, których 
stolica była widownią w pierwszych dniach po 
przybyciu Rejenta , niestety sprawdzaią się ; lecz 
nic nie dow odzi, aby Infant Don Migciel miał 
pian pobłażać gwałtom pospólstwa , sprzeciwiają
cym się Konstytucyi. Niektóre publiczne akta 
dozwalają vvierz y ć , że przeciwnie Infant sw oje, 
położenie pojm uje, obowiązków na siebie przy
jętych i danych rękojmi nie zapomina , i zupeł
nie nie tai skutków , któreby chwilowa pomy
ślność zab iegów , przyczein starano się jego imię 
shoinpromittować, za sobą pociągnąć mogła. —  
P oseł Angielski odesłał istotnie summy pocho
dzące z pożyczki,, przez Angliją zaręczonej ; 'za
mieszanie , jakie podówczas w. Lizbonie panowa
ło  , usprawiedliwia tę przezorność. Tymczasem 
dowiadujemy s ię , że w d. 1 4. Marca odprawio
no R a d ę , na której X iążę  Rejent ponowił przy
rzeczenie , iż rządzić będzie stosownie do p e ł
nomocnictwa , przez konstytucyją onemuż udzie
lonego, i formy przez ten akt fundamentalny za- 
prowadz-mej. Na tej Radzie uchwalono rozwią
zanie Izby Deputowanych Ponieważ Poseł An
gielski odebrał stanowcze instrukcyje, przeto 
wojsko Angielskie wyciągnęło ; trzy pułki popły
nęły na morze śródziemne , a to : jeden do G i

braltaru , jeden do M alty , a jeden do K o rfu .—  
Pozostały jeszcze dwa linijowe okręty na Tagu , 
i  3oo ludzi w zamku S . Ju lian , na obronę kup
ców Angielskich , którzyby mogli mieć obawę o 
swoje osoby lub majątki.a

Ruryjer Angielski z d .-2 1 . Marca w yraża: 
Rząd nie ma żadnych nowszych depeszy z L i
zbony, prócz tych,, które przez statek parny J e 
rzy IV . o trzym ał; mówią atoli, iż nadszedł przez 
Francyją list z L izbon y, który, jeżli temu w ie
rzyć m ożna, zawiera nowsze i pomyślniejsze 
wiadomości. O soby, do których list ten pisany, 
znane są nam jako Indzie szanow ni, jednakowoż 
nie możemy ręczyć za rzetelność doniesień 
w tymże zawartych : »P. La mb swojero dziel-
nem postępowaniem i swojeini mądremi radami 
tyle dokazał, że zniszczył zupełnie wpływ Kró
lowej na Infanta; otworzył ón mu oczy i znie
wolił go, aby byLrzetelną, nie 'mniemaną podpo
rą konstytucyi. Rady Don Miguela łącznie z na
szym Posłem , którzy Królowej wystawili grożące 
niebezpieczeństwo , na jakieby sama sieb ie , sw o
jego syna i Państwo wystawiła, miały ją zniew o
lić , że się potajemnie z Lizbony oddaliła.« —  
Nie należy spuszczać z uwagi , że list ten mu
siał się dostać z nad brzegów Tagu przez nad
zwyczajną sposobność, gdyż statek parny Je rz y  
IV". tameczną zatokę dopiero w d. 12 . Marca o- 
p u ścił, i że jego  żegluga do Anglii sześć dni 
trw ająca, za bardzo szybką jest nważana. Rząd 
lut kupcy mogliby także taką sarnę otrzymać wia
domość z tąd życzymy sobie w ię c e j, jak w ie
rzym y, aby ta wiadomość mogła być prawdziwą.

Z  Oporto odebrano w  Anglii wiadomości 
do d. 6. M arca, podług których i w tern mie
ście zaszły rozruchy, zmierzające do ogłoszenia 
Infanta Don M iguel nieograniczonym Królem.

Gazeta F ran cu zk a 'z  d. 26. Marca w ieczo
rem umieściła wyimki z gazet Londyńskich z d. 
24. wspomnionego miesiąca , podług których 
rząd Angielski odebrał depesze od Sir F. Lamb 
i Sir W . Clinton z Lizbony z d. 16 . Marca.

Potwierdza s ię , że Infant Rejent rozwiązał 
obiedwie Iz b y , (co powyżej namienił Monitor) 
w d. 1 1 .  t. m ., a to’ , jak wyraża w liście pisa
nym do Prezydenta Rady X ięc ia  C adaval, na 
mocy pełnomocnictwa danego mu przez konsty-
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incyja. T en  niespodziewany środek sprawił wiel
kie wrażenie. (D . A .)

Gazeta Lizbońska donosi pod d. 3 . Marca, że 
Infant Rejent mianował Radcam i Stann Parów Marg. 
Borba i Biskupa Vizen , jahoteż P . F re ire ; ró
wnie że J .  K. W ysokość rozkazał korwecie U- 
rauii krążyć przy brzegach Portugalskich na obro
nę handlu Portugalskiego , jahoteż korwecie Cy- 
bele przy wyspach A zorskich ; takowa odpłynąć 
miała w d . 5. na miejsce sw ojego przeznaczenia.

Pod d. 5 . doniosła wspomniona gazeta o 
przyjęcia rezygnacyi Hr. V illareal jako Ministra 
wojny, i o mianowaniu Hr. do R io  Pardo na je 
go  m iejsce; dalej o mianowaniu Hr. Yillareal 
Ministrem spraw zewnętrznych. Pod d. 7• umie
ściła taż gazeta przyszłą formą obwieszczeń rzą
dowych. Ustawy ogłaszone będą w sposobie 
następującym : *Don M iguel, Intant Rejent Kró
lestw Portugalii i Algarbii i krajów do tychże 
należących , w imieniu Króla.a

Gubernator wojenny L izbon y, X iążę Estre- 
m adury, Je n era ł C au la , który od wypadków 
w d. i .  Marca, kiedy osobiście był napastowany, 
żądał po dwa razy uwolnienia , uakoniec takowe 
otrzym ał, a na jego miejscu został mianowany 
Jen era ł Porucznik V icehr. de Veiros. I w  in
nych prowincyjach zaszły odmiany w osadzenia 
Kommendantów wojshowyob.

W ypadki z d. i .  Marca były powodem do 
rozpraw w Izbach. P . Magalhaes w n ió sł, aby 
nietylko żądać od rządu wiadomości o środkach, 
jabich użył na nharanie za te wypadki i do prze
szkodzenia nowym tego rodzaju, lecz by oświad
czyć, że jeż li potrzebuje dalszego w tym w zglę
dzie prawnego npoważnienia , chętnie na takowe 
będzie Izba głosowała. Hr. T a ip a , który ró
wnie ganił te ro zrach y, ż ą d a ł, aby Ministrowie 
wezwani byli przed Iz b ę , dla zdania sprawy 
» tych wypadków. Na oświadczenie Ministra Hr. 
Y ijla re a l: że tw ierdzenie, jakoby istniało stron
nictwo między tronem a lu d em , jest urojeniem , 
że Ministeryjuin dopiero od diii kilku mianowa
ne , musi być ostrożne, i że cały wniosek nie
w czesny, takowy został odrzucony. Hr. Taipa 
w yjechał teraz do Londynu (g d z :e już stanął),

(G . W.)
Wielka Bryt ani ja i Irlandyja.

Król Jm ć chciał w d. 2. Kwietnia powró
c ić  do W indsoru , i tam przepędzić święta w iel
kanocne.

Podług doniesień z Londynu z d. 2ó. M ar
ca , przybyli tamże z Lizbony Hrabia i Hrabina 
Fronti-era, Hr. Villaflor, Hr. Holstein, P . Fernan- 
des Thom as, P . Sampayo i P . W . Conmiugs.

Ziechali ta k że : S ir  W . A’ Court, M argr. 
Łon ie ze swoją m ałżonką, jahoteż Hr. Taipa.

W  d. aa. odprawiono w  biórze spraw ze- ' 
wnętrznych Radę gabinetow ą, która kilka g o 
dzin trwała.

Na posiedzenia Izby wyższej w  dnia 2 1 .  
Marca mówił V icehr. Strangford o wojnie m ię
dzy Buenos Ayres a Brazyliją. Ju ż  dawniej Lord 
D udley namienił o tym przedm iocie, i razem o* 
św iadczył, i i  rząd używa wszystkiego swojego m 
w p ływ u ,.a b y  położyć koniec złem u, które han
dlowi Angielskiemu i żegludze tak wielkie czyni 
szkody. V icehr. Strangford nie wątpił o gcrli 
liwości swojego zacnego przyjaciela ; lecz nczy- 
nił uwagę , że wpływ Anglii aż dctąd był dare
mny. aW iec ie , M ilordow ie a, dodał, »że jedno 
z  wojnę wiodących Mocarstw (Rzeczypospolita) 
dopaszczało się rozbojów morskich, i jeszcze się 
takowych dopuszcza. Je ż li wiadom ości, które 
nas w tej mierze doszły, są gruntowne, tedy roz- | 
b oje te połączone są z gwałtami i okrucieństwem, 
jakich tylko między dawnymi Filibustierczyhami 
znajdujemy przykłady. M ój zacny przyjaciel po
zwoli mi nczynić n w agę, iż , jakiekolwiek może 
mieć zdanie względem tych nowo utworzonych 
Rzeozypospolitych, dosyć bawiłem w  tych kra
jach i przekonałem się, że tylko Brazylija nasze
mu handlowi nastręcza korzyści.« Zacny Y ice - 
hrabia wyraził w  końcu mowy, iż , jeżli praw da, 
że Anglija potworzyła te nowe Rzeczypospolite 
południowo - Am erykańskie, nie ma przyczyny 
tem się .chlubić, jeżli tylko uw aża, iż przez 
sw oje postępowanie pozbawiła Anglików 93 
mil. funt. szt. Margr. Londonderry r z e k ł, i i ,  
chociaż pragnie objaśnienia w sprawach W scbo- 
d n , jednakowoż w tej mierze nie chce uczynić 
wniosku, gdyż jeszcze dogodna chwila nie nade
szła. Oraz objaw ił życzen ie, aby Izba wyższa 
przywiodła sobie na pamięć tę osobliwą politykę 
ostatniego Ministeryjuin, i powtórzył jnż przy in
nej sposobności uczynione spostrzeżenie, że po- 
dtug jego zdania wyprawa do Portugalii jest je 
dną z najnieszczęśliwszych, jaką kiedyś Anglija 
wysłała , a jeżli jego zacnemu przyjacielowi, bę
dącemu na czele Ministeryjuin (W ellingtonow i) 
oda się kraj ten ocalić, w ięcćj mu to przyniesie - 
s ław y, niżli wszystkie jego zwycięztwa.

Minister spraw wewnętrznych oświadczył 
w  Izbie niższej w imieniu rząd u , iż nie podo
bna, aby śród teraźniejszych okoliczności istniał 
akt świadectwa przeciwko disydentom, nie nale
żącym do panującego Kościoła Anglikańskiego, dla 
tegoto rząd zezwolił na onegoż cofoienie. Zamiast 
tego wszystkie osoby temu aktowi dotąd u le
gające, muszą przyrzec, że wpływu swojego nie 
będą używały na szkodę, lub obalenie, lub nad
werężenie prawnych ustaw lub prerogatyw Ko
ścioła Anglikańskiego, istniejącego w kraju.

I
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Anglicy żyjący w  Kalkucie, prosili Parlament
0 uchylenie prawa zabraniającego Anglikom po
siadać na własność ziemi w Indyjach wsehodnich. 
Pytanie to rozpoznane zostanie przy wyjściu cza
su lista sw obody, danego Kompanii wschodnio- 
indyjskiej.

Gazeta Francuzka donosi: pDzieńnik G lo -
be and T ra vsller  opowiada przypadek , jaki się 
zdarzył na wysokości brzegów wyspy Je rsey  mię
dzy Angielshiemi barkami rybackiemi a dwoma 
Francuzkiemi okręt u., wojennemi. Prawo poło
wu ryb na brzegach Norinandyi już dawniej by
ło  powodem do surowych sporów z rządem Fran- 
cozkiin. Blisko 3oo Angielskich okrętów poławia 
ostrygi na brzegach wyspy Je rsey . Już  często 
wzywano je , aby w niejakiem oddalenia zosta
wały od brzegów  Francuzkich. Z e  tego nie słu
chały , przeto dwa okręty wojenne Francuzkie tam
że na stanowisku będące, zabrały Aogielski sta
tek rybaeki i zaprowadziły go do Francuzkiej przy
stani. Zaledw ie o tein dowiedziano się w Je r -  
*eF * gdy wszystkie okręty Angielskie rybackie po
płynęły ku brzegom Francuzkim , okręty Franouz- 
kie wojenne zachaczyły i z zabranym okrętem An
gielskim do Jersey  z tryjumfein powróciły. N ie
stety przy tern zdarzenia kilku Anglików utraciło 
ż y c ie , a wielu innych wzięto w niew olę i okuto 
w kajdany.«

Działania wojenne w małej Bucharii ustały,
1 wojska cesarsko - chińskie odwołano. Powstańcy 
odparci zostali z Acksa do Kaszgaru , lecz naczel
nika nie można było pojmać. (G . IV.)

Francyja.
W  d. 94- Marca pracował Król z Ministrem 

spraw wewnętrznych i publicznego oświecenia a 
dnia następującego z W . Pieczętarzein Hr. Portalis.

Postanowienie król. z d. 2 1 .  Marca zaleca, 
że ci Oficerowie wojska , którzy podczas posta
nowienia z t 8 a4 r. jako Oficerowie przyjęci do 
służby pobierali płacę z funduszu potowy żołdu 
dla O ficerów , lecz która nie mogła być zamie
niona na pensyją, mogą odtąd mieć prawo do 
właściwej pensyi, postanowieniem z r. i 8 a3 ozna
czonej.

X iążę M ortem art, mianowany Posłem  na 
D w orze Petersburskim , podług Monitora wyje- 
dzie w d. 10 . Kwietnia na miejsoe swojego prze
znaczenia.

Dodatkowa instrnkcyja wypadków na nlicy 
St. Denis w d. 19 . i 20. Listopada r. z. ukoń
czona , i adwokaci skarżących mogli jąp rzejrzeć . 
W  d. 26. Marca zwołane były Izby oskarżająca 
> pon, i poprawczej sądu król. P aryzk iego , pod 
przezydencyją P .S e g u ie r , aby względem tej spra
wy wydały wyrok.

Monitor” spraw wewnętrznych przełożył Iz
bie Depotowanych projekt do prawa względem 
listy wyborów.

Na posiedzenia Izby Deputowanych w d. 23 
M arca, P . M echin zdał sprawę z prośby kilku 
Członków legii honorowej i wniósł w końcu, aby 
petycyjete odesłać do W ydziału w ydatków , który 
będzie m ianowany, a oraz do Ministra wojny i 
skarbu. W niosek ten jednomyślnie przyjęto. Po 
Panu Mecbin zabrał głos P. Lafitte, dla zdania 
sprawy Iz b ie , z petycyi P . Ribouleau w Paryżu, 
żądającego środków przeciwko lichwiarstwu w do
chodach wieczystych i towarach na g ie łd z ie , i  
przeciwko loteryjom i domom zastawy. Prefekt 
Departamentu Sekw an y, P . Cbabrol , spowodo
wany został do oświadczenia, że interesem jest 
towarzystwa cierpieć z łe , dla uniknienia w iększe
go nieładu innego rodzaju, że tymczasem Bada 
jeneralca postępuje w planie do nlepszenia z w y
trwałością. »W  istocieo, rz e k ł, »nie wszystko je
szcze uczyniono, co nczynić n ależy ; albowiem

f iotrzoba mądrze postępować ku osiągnieniu celu; 
ecz bądźcie W Panowie przekonani, i ż ,  gdzie 

tylko znajdziemy środki, aby nieszczęśliwej na- 
miejęlności d o g :° r  położyć tamę, starać się będzie
m y, to uczynić, aby W Panom dowieść rzetelno
ści naszego sposobu myślenia.a Między innemi 
petyoyjami zasłogiwała na nwagę szczególniej pro
śba P. Gilbert Arnaut, żąd ającego, aby admii i 
stracyia poczty odpowiedzialna była za wexle prze- 
sełane w listach. Jeneralny Dyrektor poczt, P . 
Vaulohier, zabrał potem głos : »Źądają pewno-
ścia , rz e k ł, »od adininistracyi, której jestem prze
łożony ; była ona zawsze i jest tak dobrze dzisiaj 
jak była pierwej. W  przeciągu lat sześciu zaginęło 
tylko osin paozek i to w skutek nieprzewidzia
nych wypadków. Mówiono o przepadłych listacb, 
wyznaję , iż  zdarzył się taki przypadek , atoli zw y
czajnie listy oddawane są na pocztę przez trzecią 
osobę, i przez trzecią osobę bywają odbierane. 
Ja k  łatwo w takich okolicznościach może list za
ginąć. W iadomy mi jest w ypadek , że dziecię 
pewnego dom u, przejęło list do ojca z w eslem . 
Administracyja poczt nigdy w ięce j, jak teraz, nie 
okazała gorliw ości; życzyłbym , aby ściany jej 
biura były śklanne, iżby można wszystko widzieć 
co się tam dzieje; spostrzeżonoby miłość hu pra
cy , miłość ku Królowi i Fraucyi.a

Kommissyja upoważniona rozpoznać wniosek 
P . B . Constant o zniesienie artykułów dotyczą
cych się cenzury, większością 7  głosów przeci
wko 2 ,  była lego zdania, aby wniosek ten od
rzucić. Kommissyja wybrała na swojego zdawcę 
sprawy P . Bastoultb.

Kommissyja złożona do rozpoznania przeło
żenia P . Conny , jest jednomyślnie tego zdania,
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„by go przyjąć. Zdawcą sprawy mianowała P . Ghan* 
lelooze. (Jak wiadom o, P . Conny p rz e ło ż y ł, aby 
każdego D eputow anego, któryby, po mianowaniu 
swojem otrzymał urząd publiczny z pensyją, pod
dać nowemu wyborowi.)

Najwyższy Sąd wojenny zajmuje się planem 
przez [Marszałka JMolitora przełożonym'. Idzie mia
nowicie o urządzeuie rezerwy , złożonej z ludzi 
młodych , rekrułacyi podległych , którzy po co- 
rocznein zapełnieniu szereg ó w , jeszcze do dy- 
spozycyi zostają.

Na rozkaz Ministra morskiego wyprawa przy
gotowywana w B rtście z okrętu lioijowego i czte
rech fregat , a do Brazylii przeznaczona , pomno
żona zostanie jeszcze dwiema fregatami i otrzyma 
l.ooo  ludzi wojska lądowego. Ju ż  pierwej krą
żyły dwie fregaty .na owych morzach.

Na teraz wybierają we Francyi znaczną li
czbę marynarzy do służby na Francuzkich wojen
nych okrętach. Samo Nantes przystawić ma 600 
ludzi. {G.W '.)

Turcyja.
Dostrzegacz Austryjachi pod napisem: »Z e

Stam bułu d. 19 . M arca*  (przez nadzwyczajną 
sposobność) umieścił artykuł następujący:

Goniec , wyprawiony w d. 14 . t. m. ze Smyr
ny , przywiózł dzisiaj rano wiadomość , iż eska
dra , złożona z fregaty o 60 działach , dwóch kor
wet i czterech b rygów , pod sprawą Tahir Paszy, 
która w d. 5 . t in. mając l 5oo ludzi wojska lą
dów ego na pokładzie, opuściła D ardanelle, przy
była w nocy z d. 1 1 .  na 12 . na kanał podScio, 
gdzie napadłszy na trzy okręty G reckie , dwa za
orała , a jeden zatopiła ; poczem łącznie z woj
skiem , zebranera na przeciwległym  brzegu przy 
Czesine, pod osobistein dowództwem Paszy Smyr
ny (Hassan Paszy), który tamże w d. 10  t. m. 
w yruszył, wylądowała w d. 12 .  około południa 
na w yspę, przybyła na odsiecz oblężonemu zam
kowi i powstańców wraz z ich dowódzcą , P u ł
kownikiem F ab v ie r, zmusiła do spiesznej ucieczki.

W łaśnie w tej samej chwili, kiedy goniec z 
po«yższą wiadomością lądem tu p rzyb ył, powró
cił także Tahir Pasza do tutejszej przystani ze 
swoją eskadrą, z wyprawy przeciwko Scio. P o 
dług jego raportu, G recy, którzy i b e z te g o w o - 
statnich czasach, nie pobierając długo żołdu w 
zupełnem nieposłużeństwie ku swojemu dowódz- 
cy zostawali —  postrzegłszy eskadrę Turecką tak 
byli przestraszeni, iż ua głow ę rzucili się do 
pozostałych okrętów , działa i bagaże zostawili i

prawie bez oporu opuścili w ysp ę, która tyin spo
sobem bez przelewu krwi znowu zdobyta została.

Dotychczasowy król. Pruski Poseł przy W 
Porcie , P . Miltitz , odwołany został, którego tym- 
czasowie zastąpi przed kilką dniami przybyły P . 
Canitz. S ły c h a ć , żo P. Miltitz opuści Stambuł 
przy końcu tegoż miesiąca.

W  Smyrnie odebrano wiadomości z E g in y , 
do d 22 Lutego dochodzące. —-  W  d. 14  Lu
tego wyszło tamże uwiadomienie Prezydenta Gre- 
cyi wraz z kilką wyrokami pr-zez niego wydane- 
m‘ > 1 względem utworzenia banku narodowego, 
czyli właściwie otworzenia p ożyczk i, do której 
wezwań: są lak Grecy jako i obcy , i ośui pro
centu rocznie od złożonych pieniędzy jest przy- 
rzeozono. Osobnym okólnikiem, pod d. 1 6. Lute
go wydanym do obyw ateli, posiadających majątek ■ 
w Archipelagu, w prowiucyjach Peloponezu i na 
Stałym lądzie G reckim , wezwani są ciż najusilniej, 
aby sum m y, które icb oświecony patryjotyzm dli 
narodowego banku przeznacza, jak najprędzej i 
bezpośrednio Prezydentowi przesłali 1 odebrali 1 
sobie obligacyje , które podług wyroku zaprowa
dzającego ów instytut bedą wydawane. Do ad- 
ministracyi banku mianowany jest Probulos W y
działu skarbowego (P . G. Condorioti) wraz ze 
swoimi dwoma Sekretarzami P P . N. Spiliadi i A. 
Pappadopulo.

W  d. i 5 . Lutego Sekretarz Stanu, P . T ry- 
kupi, złożył Prezydentowi obszerny rapport na 1 
częste skargi i reklam acyje, względem szkody i 
straty, jakie handel Europejski przez Greków po
niósł , i w takowym rozróżniając szkody poczy
nione przez właściwych rozbójników , od szkód 1 
przez korsarzy opatrzonych w listy korsarskie rzą- 
dowe , przełożył różne środki , które podług je
go zdania powinny zapobiedź tyin uciążliwościom.

W  d. 2 1 .  Lutego wsiadł Prezydent Hr. Ca- 
podistrias na okręt Angielski linijowy W arspite i 
popłyną'! ku wyspie Poroś (w stronie południo
wej od Eginy) ; towarzyszyło mu kilka innych ob
cych okrętów wojennych ; nieobecność jego w E -  
ginie ma trwać najwięcej dni 1 4 .

Od d. 23. Lutego wychodzi w Smyrnie, w 
miejscu Spektatora w schodniego, nowa Gazeta w - 
języku Francuzhiin, pod tytałem : L e  C ourier de 
S m y rn ę , Jo u rn a l politic jue, com m erciel et l i-  
teraire. Redaktorem lego pisma mienią być P. 
Bousquet-Dechamps ; lecz i P. Blaerjue, były w y
dawca Spektatora wschodniego > jak s łych a ć , ma 
także około tegoż pracować.

(Do tego Numeru Gazety dołączony jest N er. i 5. R o z m a i t o ś c i . )
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